2021年1月吉日
(2021年2月3日赤字加筆)

各  位

公益財団法人 日本製鉄文化財団

紀尾井ホールチケットセンター

チケット受託販売お取扱い および チケット作成業務の

終了のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素よりご愛顧を賜り心よりお礼申し上げます。

さて、このたび日本製鉄文化財団では、諸般の事情により紀尾井ホールチケットセンターでのチケットの

受託販売のお取扱い、およびチケット作成業務を終了することとしました。

つきましては、下記のスケジュールにて順次業務を終了してまいりますので、お知らせ申し上げます。

当チケットセンターをご利用いただきまして誠にありがとうございました。

敬具

記

１．スケジュール

日程
電話

予約

ウェブ

予約
受託チケットの販売業務 票券関連業務

現在～ ○ ○ ・電話およびウェブで販売

2021/3/24(水) 終了 ○ ・チケット電話予約受付最終日

    （～１7:00）

（購入済みチケットの電話問合せ等

は3/31(水)まで対応）

・チケット受託販売の受付最終日

・チケット作成受付最終日

2021/3/25(木)  ○ ・チケット全予約をウェブチケットのみでの取扱いに完全移行 ※

2021/7/31(土)  終了 ・ウェブチケットでの予約受付最終日

    （～23:59）

・当日ご予約分までで販売を締切り、

 順次ご精算

2021/8/2(月)～

2021/9/30(木)

  ・ウェブ予約済みチケットの発券・

 発送・入金確認等処理

・受託チケットの売上精算・返券業務

※チケットご購入者様からのお問合せは、メールかヘルプデスク（新設電話・番号未定）で受付予定。

  各ご主催者様とのご連絡には、引続き業務用電話番号03-5276-4517を使用いたします。

2. 今後のチケット販売について

当チケットセンターに代わるチケット販売の委託先・チケット作成業者様につきましては、（別紙）に例示して

おります。当方で各社様をご推薦・ご推奨するものではございませんので、予めご了承ください。

各業者様の詳細の業務内容・お取扱条件や料金につきましては、各業者様に個別にお問合せ・ご相談くだ

さいますよう、お願い申し上げます。

    ※ 本件は紀尾井ホール・紀尾井小ホールをお貸出しする皆さまに先行してご案内しております。

 チケットをお買求めのお客さまへのご案内は2月初旬を予定しております。

以 上

<本件に関するお問合せ先>

 紀尾井ホールチケットセンター

 電話 03-5276-4517

（１３時～１７時＊／日・祝休）

 メール： ticket@kioi-hall.or.jp

＊ 行政の要請等により、電話受付時間を変更する

   場合があります。ウェブサイトでご確認ください。

（別紙） 今後のチケット販売についてのご提案

  ・以下の各社様につきましては、例としてお示しするものです。

  ・当方からご紹介・ご推薦・ご推奨するものではございませんので、予めご了承ください。

  ・諸条件につきましては、各業者様に直接お問合せ・ご相談くださいますよう、お願い申し上げます。

■チケット販売業務代行業者様の例と連絡先

・ヴォートル・チケットセンター

 ※票券業務を含めたパッケージとして、チケットを一括して販売代行するサービスを提供しています。

 ※これまで紀尾井ホールチケットセンター業務を請け負っていただいた企業様のチケット事業部です

 お問合せ窓口（平日10：00～18：00） 電話03-5355-5080

■チケット販売委託先の例と連絡先

・チケットぴあ  http://itaku.pia.jp

 チケットぴあカウンターセクション（月～金/10:00～18:00） 東京本社：電話03-5774-5212

・イープラス  https://wos.eplus.jp/guide/index.php

 新規サポート窓口(平日11:00～18:00) 電話03-5449-6816

・ローソンチケット  https://l-tike.com/guide/consign.html

 お問合せ・新規お取引きメール窓口  shinki@ent.lawson.co.jp

 （貴社名・ご担当者名・連絡先・依頼公演詳細＜開催地区・会場、ジャンル、公演日、発売希望日を明記）

・カンフェティ  https://www.confetti-web.com/dantai/dantai.php#

・ライブポケット（エイベックス・グループ） https://t.livepocket.jp/sell_tickets/

■チケット作成業者様の例と連絡先

<チケット販売業者様＞

・ヴォートル・チケットセンター

 お問合せ窓口（平日10：00～18：00） 電話03-5355-5080

・カンフェティ デザインなし。テキストのみ

     https://www.confetti-web.com/dantai/print/ticket-top.php

  独自デザイン可能

     https://www.confetti-web.com/dantai/print/ticket-d-top.php

  チケット印刷電話お問合せ(平日・9:30～18:30) 電話03-6228-1240

＜印刷業者様＞

・イースト朝日 大林健志様

  電話 03-6666-2681

    ※ ヴァリアブル印刷（可変データ印刷）対応の印刷機を持つ業者様であれば対応可能です。

 お取引のある印刷業者様でもご確認ください。

＜ネット通販の印刷業者様＞

・プリントフェスタ    https://www.printfesta.com/music-top.php

     チケット券面に席番印字ができます。

★すべての連絡先の営業時間は、ウェブサイトなどで公表されている通常時のものです。社会情勢や公的

要請などにより営業時間を短縮している場合がございます。予めご了承ください。

以 上